ADEIANVS episcopns sernns sernornm Dei. Dilectis filiis Rai-

mnndo abbati et nninersis fratribns ecclesie sancti Rnfi salntem
|

et apostolicam benedictionem. Ea qne inter niros ecclesiasticos

permntatione aliqna mediante ad ntilitatem ntrinsqne partis
]

sta-

tnta esse noscuntur, in sna debent consistere femitate et, ne ali-

cnius temeritate naleant in posternm immntari, apostoli|ce sedis

presidio necesse est commnniri. Eapropter, dilecti in Domino filii,

nestris instis postnlationibns grato concnrrentes
|
assensn, permn-

tationem, qnam cum nenerabili fratre nostro Granfredo Anenionensi

episcopo super ecclesiis de Bitorrita, nidelicet sancte
1

Marie, sancti

Lanrentii et sancti Stepbani cum omnibus pertinentiis earnm, et

super ecclesiis de Lanrata, nidelicet sancti Thome,
[

sancti dementis

et sancte Marie de Mnls, ecclesiis qnoqne de Grauesons, scilicet

Kgl. Gos, d. Wisa. Nachrichton. Philolog.-hist, Elaase 1907* .Beiheft, 8
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sancte Marie et sancti Sepulchri, ecclesiis
|

etiam de castro Eai-

nardo, uidelicet sancti Petri, sancte Marie et sancti Martini, eccle-

siis qnoque sancti Andeoli et sancte Crucis
|
de uilla sancti An-

deoli, ecclesiis etiam de Sado, scilicet sancti Priuati et sancti

Sebastian! cnm decimis primitiis obla|tionibns cimiteriis et cum toto

ex integro iure parroobiali et cum omnibus pertinentiis predictarum

ecclesiarum, nullo gu . . one a
|

predicto episcopo retento, salua tamen

sibi suisque successoribus omni reuerentia, omni obedientia et

iustitia episcopali, retento quidem
|

sinodali censu, salua etiam ca-

nonicis Auinionensibus medietate oblatarum candelarum tantum in

festiuitate Omnium sanctorum, post longam
|

utique et diligentissi-

Tna.Tn utilitatis utriusque partis inquisitionem, auctoritate atque

iudicio uenerabiKum fratrum nostrorum Eaimundi
|
Arelatensis

arcbiepiscopi, Raimundi Carpentoratensis, Bernardi Aurasicensis et

Benedicti CaueUicensis episcoporum et Pontii abbatis sancti An|dree

atque aliorum sapientum et discretorum uirornm, qni contradictiones

canonicorum Auinionensium iniustas et calumpniosas esse
|
iudica-

uerunt, utriusque partis assensu fecistis, sicut ia instrumentis

exinde factis continetur, auctoritate sedis apostolice in perpetuum
|

confirmamus et presentis scripti patrocmio communimus. Statuentes

at nuUi onmino bomiaum liceat banc paginam nostre confirjmationis

infringere uel ei aliquatenus contraire. Si quis autem boc attemp-

tare presumpserit, secundo tertioue commonitus, nisi presumptionem
|

suam congrua satisfactions correxerit, potestatis bonorisque sui

dignitate careat reumque se diuino iudicio existere de perpetrata

iniquitate
|
cognoscat et a sacratissimo corpore ac sanguine Dei et

domiai redemptoris nostri lesu Cbristi abenus flat atque in extreme

examine districte ultioni subiajceat. Seruantibus autem sit pax

domini nostri lesu Cbristi, quatinus et bic fructum bone actionis

percipiant et apud districtum iudicem premia eterne pacis
1

inueniant.

Dat. Lat. Ill kal. iun.
|

B.

34.

Hadrian IV. bestdtigt den von JErzbischof Arnold von Narbonne,

den Orafen von Toulouse und Bodes und dem Vicomte von Besiers

abgesclilossenen Q-oftesfrieden, uber den die Tempelherren die AufsicM
erhalten sollen, denen auch die su sahlenden Abgaben und Bujien su-

fliejien sollen. Lateran (1157—59) Januar 1.

Orig. Marseille Arch. De^. (Ordre du Temple 1 Nr, 3).

Lat. kal. ian. ist von anderer Hand und Tinte, — Zur Baclie
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vgl, Prui0 MaUeser UrUmden imd JRegesfen (Munchen 1888) p. 36

%md, p. M Nr. 33j und NachricMen der K. Gesellschaft der Wissen-

schaften mt Gottingen 1899, Heft 3 p. 393 Nr, 10, Die Liasse: Ordre

de Matte 40 in Marseille ist mit einem Pergamenthlatt msammenge-

hunden, das sicli als die rechte Hdlfte des Originals einer Papstm'Mmde

des moolften Jahrhmderts mit Dat, Rom. apud saxLctum Petriim non.

iunii envies. Die UrJcunde lautet wdrtlich wie die imsere, niir in der

Anfmhlung der Vertragschliefienden lieijlt es: Narbonensis arcbiepi-

scopus consilio et assensu illnstrimn uirorum bone recor und die

folgende Zeile fdhrt dann fort mitis Biterrensis. VielleicM geMrt die

Ur'kunde m Eugen III, (1150—53) VI 5,

ADrianns episcopus seruns sernorum Dei. Venerabilibus fra-

tribns archiepiscopis episcopis et dilectis filiis abbatibus prxncipibus

atqne aliis Dei fidelibns,
|

ad qnos littery iste peruenerint, salutem

et apostolicam benedictionem. Sicut sacra euangelii testatur ancto-

ritas,“^ qui recipit instnm in nomine insti, mercedem
[

iusti accipiet.

Yernmtamen milites templi, quod lerosolimis situm est, quam spe-

cialiter sint omnipotentis Dei seruitio mancipati et c^lesti iniliti^

connu|merati, reiierendus eorum habitus iudicat et signum crucis

dominie^, quod in suo corpore assidue baiulant, manifestat. Ipsi

enim ad hoc constituti^^
|
sunt, ut pro fratribus animas ponere non

formident. Dignum igitur est, ut tarn preclaris athletis Ohristi

modis omnibus, quibus secundum Deum poterimus prouidere,
|

cu-

remus. Et quidem frater noster Arnaldus Narbonensis archiepi-

scopus consilio et assensu illustrium uirorum A. comitis Tolosani,

Vgonis comitis Rutenensis,
|

Ruggerii uicecomitis Biterrensis nec

non aliorum nobilium uirorum illins terrQ pro reuerentia ac susten-

tatione -eorundem militum hanc iasti]tutionem in suis partibus con-

fixmauit : Bones et omnia aratoria animalia, bubulci quoque omnisque

apparatus arantium animalium nec non homines
|

et bestir, qug se-

mina uel aratrum ad campum detulerint, omni tempore sint secura^^

et, sicut adiutoribus atque defensoribus huiusmodi constitu (tionis

peccatorum uenia est indulta, ita e contrario eiusdem pacis et

treugu^ uiolatoribus pena est anathematis irrogata; hoc etiam ad-

dito,
I

ut in castello uel uiUa, ubi boues ablati uel furto abducti

fuerint intromissi, preter infantum babtisma, morientium peni-

tentias
|

nullum diuinum officium celebretur, donee ea qu^ contra

tenorem pacis et ipsius treugu^ subrepta fuerint ex integro resti-

tuantur; pro unojquoque etiam aratro sextarius frumenti eisdem

a) auctotas Orig. h) costituti Orig, c) corrigiert aus securi.

8 *
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miUtibus anaualiter persoluatur. Et quoniam nostri officii est ea,

ad pacem atque secoritatem fidelium
|
pertinent, constituere et

firmare, eandeni trengnam et institntionem auctoritate apostolica

confirmamus et, nt eam per uestras parrocMas nunti|etis atqne id

ipsnm a nestris parrochianis fieri faciatis et pariter obseruari, in

peccatorum uestrornm remissionem nobis iniungimns. Studii antem

nestri sit, nt per singula castella nel nillas idonea persona ad re-

colligendos eosdem redditns nestro anxilio per eorundem militum

dispositionem
|

stataatnr, qu^ nimirum eandem elemosinam fideliter

colHgat et cum omnibns rebus snis sub einsdem pacis et treuguQ

Dei defensione consistat. Prejterea qnemadmodum uos primum in

Pisano ac postmodum Lateranensi concilio uina noce predecessor

noster bon§ memorig papa INNOCENTIVS
|

roganit, ita etiam nos

presentibus litteris rogamus, ut ad subuentionem eorundem militum

debite caritatis affectibus intendatis et tarn his quam aliis
\

modis,

quibus eisdem seruis Dei prodesse poteritis, ipsos iuuare ac fouere

curetis. Vobis antem archiepiscopis et aliis prelatis sanctq ecclesiq

precipiendo mandamus,
|

ut, si quis contra prefatam institutionem

uenire et eam ausu sacrilege infringere attemptauerit, iuxta pre-